
 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE 

SERVIZIO RICERCA 

SETTORE RICERCA NAZIONALE 

 

 

IL RETTORE 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 1914 del 17/04/2024, con il quale è stato indetto il concorso per titoli e 

colloquio, per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca post-laurea di tipo starting della durata di 3 mesi, 

eventualmente rinnovabile, dell’importo di € 3.206,46 (tremiladuecentosei/46), per lo svolgimento di una 
ricerca sul tema: “L’uso di algoritmi da parte della pubblica amministrazione per l’implementazione della 
smart city”, presso il DIGI dell’Università degli Studi di Genova; 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 2230 del 09/05/2024 con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice 

per il conferimento della suddetta borsa di ricerca; 

 

- Visto il verbale della Commissione giudicatrice del concorso in parola, riunitasi in data 14/05/2024; 

 

- Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti del concorso di cui in premessa e la seguente graduatoria di merito: 

 

 1. Dott.ssa Sara Scazzola     punti     73/100 

 

 

 

Sotto condizione dell'accertamento dei requisiti di cui al bando, è dichiarata vincitrice del concorso in 

parola la Dott.ssa Sara Scazzola. 

 

 

 

IL RETTORE 

 (firmato digitalmente) 

 

        

 

 
Responsabile del procedimento: Paola Pelle 
Area Ricerca, Trasferimento Tecnologico e Terza Missione 

Servizio Ricerca 

Settore Ricerca Nazionale 

 



ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Scuola Forense 

Scuola Forense M. De Andrè [ 22/04/2024 – Attuale ] 

Città: Genova |  Paese: Italia 

Tirocinio formativo ex art. 73 del d.l. n. 69/2013 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Liguria [ 29/01/2024 – Attuale ] 

Città: Genova |  Paese: Italia 

Winter Courses in Public and Private International Law 

The Hague Academy of International Law - Académie de droit international de La Haye [ 08/01/2024 – 

26/01/2024 ] 

Città: L'Aia |  Paese: Paesi Bassi 

Laurea magistrale a ciclo unico in Giurisprudenza 

Università degli Studi di Genova [ 04/12/2023 ] 

Città: Genova |  Paese: Italia |  Voto finale: 110/110 con lode e dignità di stampa |  Tesi: in Diritto

amministrativo dal titolo: "Procedure di autorizzazione per gli impianti di produzione di energia rinnovabile:

profili critici della disciplina" 

Clinica Legale in materia di Immigrazione e protezione internazionale 

Università degli Studi di Genova [ 03/2021 – 09/2021 ] 

Città: Genova |  Paese: Italia 

Diploma di Maturità Classica 

Liceo Classico Giuseppe Mazzini 

Città: Genova |  Paese: Italia 

PUBBLICAZIONI 

Il premio per il rinvenimento dei beni culturali, in Giustamm, n. 4, 2024. 

Il rapporto tra la transizione energetica e il patrimonio culturale: un bilanciamento di interessi, in

Consulta Online, in corso di pubblicazione. 

CORSI 

[ 02/03/2023 ] 

Transizione energetica, uso razionale dell'energia e buone pratiche - Università di Genova 

[ 25/01/2023 ] 

Sara Scazzola

mailto:sarascazzola37@gmail.com


Altre lingue: 

inglese 

ASCOLTO C1  LETTURA C1  SCRITTURA C1  

PRODUZIONE ORALE C1  INTERAZIONE ORALE C1  

francese 

ASCOLTO A1  LETTURA A1  SCRITTURA A1  

PRODUZIONE ORALE A1  INTERAZIONE ORALE A1  

I cambiamenti climatici nel diritto internazionale e dell'Unione europea: fra realtà e speranze - Università

di Genova 

[ 09/2021 – 12/2021 ] 

Seminari EUSFIL Jean Monnet Centre of Excellence on Sustainable Finance and Law 

COMPETENZE LINGUISTICHE 

Lingua madre: italiano 

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell’art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - “Codice in materia

di protezione dei dati personali” e dell’art. 13 GDPR 679/16 - “Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali”. 

Geova, 05/05/2024  


	Sara
        Scazzola
	ISTRUZIONE E FORMAZIONE
	Scuola Forense
	Tirocinio formativo ex art. 73 del d.l. n. 69/2013
	Winter Courses in Public and Private International Law
	Laurea magistrale a ciclo unico in Giurisprudenza
	Clinica Legale in materia di Immigrazione e protezione internazionale
	Diploma di Maturità Classica

	PUBBLICAZIONI
	Il premio per il rinvenimento dei beni culturali, in Giustamm, n. 4, 2024.
	Il rapporto tra la transizione energetica e il patrimonio culturale: un bilanciamento di interessi, in Consulta Online, in corso di pubblicazione.

	CORSI
	Transizione energetica, uso razionale dell'energia e buone pratiche - Università di Genova
	I cambiamenti climatici nel diritto internazionale e dell'Unione europea: fra realtà e speranze - Università di Genova
	Seminari EUSFIL Jean Monnet  Centre of Excellence on Sustainable Finance and Law

	COMPETENZE LINGUISTICHE
	inglese
	francese



